

**24.11.24**



UNSERE NACHHALTIGE & SAISONALE KÜCHE – BIOLOGISCH GENIESSEN

## **HERZLICH WILLKOMMEN**



**BIO LAND-GOLDPARTNER**



Bitte nicht Bio  
in der Profifische  
Bezugsquelle  
www.bioland.de

ABCERT.  
DE-Öko-006



Außer Wild und Wildkräuter, die nicht biozertifiziert und deshalb mit \* gekennzeichnet sind, sind alle anderen von uns verwendeten Zutaten zu 100 % aus nachgewiesenem biologischen Anbau/Aufzucht und kommen weitestgehend aus nächstliegender kleinbäuerlicher Landwirtschaft - Unser Brot ist selbstgebacken und aus Bio-Dinkelmehl oder von der Klosterbäckerei Plankstetten.

### **ERFRISCHENDE APERITIFE – MIT ALKOHOL**

LIMONCELLO TONIC – LIMONCELLO & ISIS TONICWASSER 0,25L 8,50

HIMBEER-WODKA\*-PROSECCO (S) 9,50

ORANGENSPIZZ – ORANGENLIKÖR UND GSPRITZTER RIESLING 0,25L (S) 8,50

MAIBOWLE – HAUSGEMACHTER WALDMEISTER\*SIRUP, ZITRONE, GSPRITZTER RIESLING (S) 0,25L 7,50

PIZZOLATO PICCOLO ROSÉ (S) 0,2L 8,90

RIESLING SEKT TROCKEN, WEINGUT KEBER-KOLLING, NAHE 0,75L 29,-€

RIEDENBURGER INDIAN PALE ALE – MIT ODER OHNE ALKOHOL 0,3L 4,50

### **ALKOHOLFREIE APERITIFE**

ERFRISCHENDER HOLLERTONIC - HAUSGEMACHTER HOLLER\*SIRUP, ISIS TONICWASSER, ZITRONE 0,25L 4,80

SELBSTGEMACHTER QUITTENZAFT AUF EIS 0,25L 4,50

ISIS GINGER ALE 0,3L 3,80

ISIS TONICWASSER 0,3L 3,80

WALDMEISTERSPIZZ 0,25L 3,80

MÄDESÜSS\*SPRIZZ 0,24L 3,80 (LEICHTER MANDELGESCHMACK)

HEISSE ZITRONE-INGWER VON BEUTELSBACHER 3,80

### **UNSERE AKTUELLE BIEREMPFEHLUNG:**

**RIEDENBURGER EMMERBIER – DUNKEL, OBERGÄRIG, VOLLMUNDIG**

**MIT ODER OHNE ALKOHOL! 0,5L 4,50**

Emmer ist eine der ältesten Weizenarten und wurde in Europa bis vor kurzem fast nicht mehr angebaut, das Urgetreide ist im Bioanbau jedoch mittlerweile wieder beheimatet.

Emmer besitzt verhältnismäßig viel Eiweiß und Mineralstoffe.



**RINDERSUPPE MIT DINKELPFANNKUCHEN (SE/GD/M/E) 6,20**

**SELLERIECREMESUPPE MIT KRÄUTERÖL (SE/M) 7,80**

**KLEINER SALAT & UNSER DINKELBAGUETTE V (GD) 7,50**

**DREIERLEI HUMUS – ROTE BETE/KÜRBIS/KÜRBISKERN & UNSER DINKELBAGUETTE V (GD) 7,80**

Gemäß Allergenverordnung enthalten gekennzeichnete Gerichte: S= geschwefelt, Ses= Sesam, Se= Sellerie, Sen=Senf, F= Fisch, E= Hühnerei, M= Kuhmilch, G=Gluten =Getreide (=Roggen, Weizen, Einkorn, Emmer, Dinkel, Gerste, einzelne Bestandteile bitte fragen), N=Nüsse (=Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewkerne) - bitte den Service fragen! Alle Gerichte können herstellungsbedingt z. T. Milch, Getreide, Ei, Nüssen, Senf, Sellerie enthalten /v = vegan oder vegan möglich, fragen Sie!

 **SCHWEIN FAM. ZINNER SCHÖNAU, NATURLAND & KLOSTER PLANKSTETTEN, BIOLAND  
KARTOFFELN, EMMER, KRÄUTER JOSEF BECK BÖHMFELD, BIOLAND  
SALAT/GEMÜSE FAM. DAUM UND FAM. CHRISTMANN PREITH, DEMETER/BIOLAND  
WILD, BAYER. STAATSFORSTEN KIPFENBERG**

### **SCHWEINEBRATEN**

*DUNKELBIERSOSSE, BLAUKRAUT, KNÖDEL AUS EIGENEN KARTOFFELN (GG) 18,90*

### **PARISER SCHNITZEL (VOM SCHWEIN, IN DER EIHÜLLE GEBACKEN)**

*OFENKARTOFFELN, JOGHURTDIP (E/G) 18,90*

### **GEBACKENE BLUTWURST**

*BLUTWURSTCARPACCIO, CHILIKRAUTSALAT, KARAMELLISierter PAPRIKASENF, BROT (SEN/G/E) 18,50*

### **¼ BIO-ENTE**

*NATURSOSSE, BLAUKRAUT, ROSENKOHL, KARTOFFELKNÖDEL AUS EIGENEN KARTOFFELN 27,80*

### **REH\* RAGOUT**

*ROSENKOHL, GRÜNKOHLCHIPS, SERVIETTENKNÖDEL (E/G/M) 26,80*

### **REH\* LASAGNE**

*BEERENSALSA, KLEINER SALAT (G/M) 26,80*

### **„BELLA ROSA“**

*ZIEGENKÄSE TRIFFT ROTE BETE & ORECCHIETTE (MZ/M/G) 19,50*

### **GEMÜSELASAGNE**

*AUS FRISCHEM GEMÜSE, KOKOSMILCH, CURRYPESTO, BASILIKUMPESTO V (G) 19,50*

### **„RISOTTO“ AUS EINKORN**

*(„GOLDKORN“) STEINPILZE, KÜRBIS, EINGELEGTE LÖWENZAHNKNOSPEN, PARMESAN (M/GE) 21,-*

### **WÜRZIGER SPITZKOHL AUS DEM OFEN**

*APRIKOSENBULGUR, MINZJOGHURT, GERÖSTETE MANDELN (SEN/NM/G/M) 20,50*

### **KRAUTSPATZEN**

*AUS DINKELMEHL, FRISCHES FASSSAUERKRAUT, BERGKÄSE, RÄUCHERSALZ (GD/M/E) 18,50*

### **1 P. BRATWÜRSTE**

*FRISCHES FASSSAUERKRAUT, HAUSMACHERSENF, SCHWARZBROT (G)/SEN) 11,90*